

Maahanmuuttajaoppilaiden opetus Oulun kaupungissa

Maahanmuuttajataustaiset oppilaat aloittavat koulunkäynnin yleensä perusopetukseen valmistavassa opetuksessa. Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu jokaiselle oppivelvollisuusikäiselle oppilaalle, jonka suomen kielen taito ei vielä ole riittävä yleisopetuksen ryhmissä opiskelemiseen.

Oulun kaupungin opetustoimessa valmistavaa opetusta järjestetään maahanmuuttajaopetukseen keskitetyillä kouluilla, joihin tulee oppilaita eri puolilta Oulua. Valmistavan opetuksen ryhmiä on alakouluissa Kaakkurin, Kaukovainion, Koskelan, Myllyojan ja Paulaharjun kouluissa. Yläkoulujen ryhmät toimivat Kastellin, Merikosken, Rajakylän ja Terva-Toppilan kouluissa.

Valmistava opetus kestää yleensä yhden lukuvuoden, mutta oppilaan edistymisestä riippuen valmistava opetus voi kestää pitempäänkin. Valmistavassa opetuksessa opetus on yksilöllistä ja toteutetaan oppilaan henkilökohtaisen oppimissuunnitelman mukaisesti. Opetuksessa otetaan huomioon erilaiset kieli- ja kulttuuritaustat, oppilaan ikä- ja kehitystaso, oppimistausta sekä opiskeluvalmiudet.

Perusopetukseen valmistava opetus antaa valmiudet yleisopetusryhmään siirtymistä varten. Keskeistä opetuksessa on suomen kielen oppiminen ja eri oppiaineiden sanastoon perehtyminen. Eri oppiaineiden opetuksessa noudatetaan soveltuvin osin perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita.

Valmistavan opetuksen oppilaiden tutustuminen yleisopetukseen aloitetaan opiskelun alkuvaiheessa ensin taito- ja taideaineissa ja mahdollisimman pian myös niissä aineissa, joissa oppilaalla on vahva aikaisempi tietopohja, kuten esimerkiksi vieraassa kielessä tai matematiikassa.

Valmistavan opetuksen jälkeen oppilaat siirretään oman ikätasonsa mukaisiin yleisopetuksen ryhmiin. Oppilaat ohjataan jatkamaan koulupolkuun maahanmuuttajien opetukseen erikoistuneissa kouluissa tai oppilaan lähikoulussa.

Maahanmuuttajataustainen oppilas opiskelee suomea toisena kielenä s2-opetussuunnitelman mukaisesti. Hänelle voidaan myös järjestää tukiopetusta eri oppiaineissa. Lisäksi maahanmuuttajataustaiset oppilaat ovat oikeutettuja koulun normaaleihin tuki- ja oppilashuoltopalveluihin.

Oppilaalle voidaan järjestää mahdollisuuksien mukaan myös oman äidinkielen opetusta. Opetusryhmä voidaan perustaa, jos samasta kieliryhmästä on neljä oppilasta. Omaa äidinkieltä opetetaan kaksi tuntia viikossa. Joskus opetus voi olla muualla kuin omassa koulussa.

Oppilaalla on oikeus oman uskontonsa opetukseen, jos kunnassa on kolme samaan uskontokuntaan kuuluvaa oppilasta. Opetus järjestetään oppilaan omassa koulussa, jossakin toisessa koulussa tai omassa uskonnollisessa yhteisössä. Kouluun ilmoittautumisen yhteydessä vanhemmat ilmoittavat, mihin uskontokuntaan lapsi kuuluu.

Lisätietoja maahanmuuttajien opetuksen koordinaattorilta p. 044 703 9689